25/04/2023, 15:52 SEI/UEPG - 1424349 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1678298&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAAD - Nº 2023.339

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais considerando Resolução Universitária - Nº 2022.28 e o Edital Nº 06.2023 - CPS, publica   EDITAL DE
RETIFICAÇÃO com quadro de candidatos (as),  correspondentes IES e opção de  Curso.

TORNA PÚBLICO
1. O Resultado Final, após análise de recurso, realizada pela Comissão Multidisciplinar de Validação da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, das (os) candidatas que prestaram Vestibular Unificado EAD 06.2023 conforme Edital nº 06/2023
CPS e que efetuaram suas inscrições às vagas reservadas para pessoas com deficiência.

CANDIDATO(A) HOMOLOGADO NÃO HOMOLOGADO INSTITUIÇÃO SUPERIOR/CURSO

ANA PAULA PEREIRA Não homologado Não encaminhou
documentos UEM/Goioerê - Licenciatura em Física

ANTÔNIA MARA DOS
SANTOS ARAÚJO Não homologado Não encaminhou

documentos UEM/Paranavaí - Tecnologia em Gestão Pública

BRUNO NEI FELICIANO
MANRIQUE Homologado Apresentou

documentação
UEM/Umuarama - Licenciatura em Letras
Português-Inglês

DOUGLAS DE OLIVEIRA
CORREA Não homologado Não encaminhou

documentos
UEM/Paranavaí - Licenciatura em Letras
Português-Inglês

EDUARDO MICHALSKI
PACHECO DOS SANTOS Homologado Apresentou

documentação
UEPG/Ponta Grossa - Tecnologia em Gestão
Pública

FELIPE COLLA Homologado Apresentou
documentação

UNICENTRO/Pato Branco - Tecnologia em
Gestão Pública

FLAVIO JUNIOR DE SOUZA
NEUMANN Homologado Apresentou

documentação UEM/Cianorte - Licenciatura em História

GABRIEL WESSLING
MEDEIROS Não homologado Não encaminhou

documentação completa
UNIOESTE/Foz do Iguaçu - Tecnologia em
Gestão Pública

GEICIELE PAULA DA ROSA Homologado Apresentou
documentação

UEL/Prudentópolis - Licenciatura em
Computação

JEAN SOARES DE LIMA Não homologado Documentação
incompleta sobre quadro UEM/Astorga - Licenciatura em História

MARCELO JORGE DE
AMORIM Homologado Apresentou

documentação UEM/Umuarama - Licenciatura em Pedagogia

MARCIANA APARECIDO DE
BONFIM Homologado Apresentou

documentação UEM/Cianorte - Licenciatura em História

MARCIO DOS SANTOS
LOURENÇO Não homologado Não encaminhou

documentos UEPG/Lapa - Tecnologia em Gestão Pública

MARIANA QUEIROZ DA
SILVA Não homologado Não condiz com

condição PCD
UEM/Umuarama - Licenciatura em Letras
Português-Inglês

PEDRO HENRIQUE
MARTINS OLIVEIRA Homologado Apresentou

documentação
UEPG/Telêmaco Borba - Tecnologia em
Segurança Pública

POLIANA SILVA GOUVEIA Não homologado Não apresentou
documentação UENP/Assaí - Tecnologia em Gestão Pública

RICARDO DOS SANTOS
TAVARES Homologado Apresentou

documentação UENP/Assaí - Tecnologia em Gestão Pública

VILMARA DE CASTRO
VOLPATO Homologado Apresentou

documentação UEM/Sarandi - Licenciatura em Física

25/04/2023, 15:52 SEI/UEPG - 1424349 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1678298&infra_sistema… 2/2

Dúvidas sobre este edital podem ser consultadas pelo e-mail diraad@uepg.br ou pelo telefone (42) 3220 3237, de segunda à
sexta das 08h às 12h e das 13h às 17h.

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Ione da Silva Jovino - Pró- Reitora de Assuntos Estudantis
Marcela Teixeira Godoy - Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade

Iomara Favoreto - Presidente da Comissão de Apoio ao Acadêmicos com Necessidades Educativas Especiais
Ponta Grossa, 24 de Abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por Iomara Favoreto, Diretor(a) de Ações Afirmativas e Diversidade, em
25/04/2023, às 14:16, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcela Teixeira Godoy, Diretor(a) de Ações Afirmativas e Diversidade, em
25/04/2023, às 15:44, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos Estudantis, em 25/04/2023, às
15:47, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
1424349 e o código CRC 23DF725F.

23.000028267-1 1424349v7